
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMS
Processo Licitatório nº 46/2025-PMS.
Contratação nº 900432025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Educação do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a compra de mascotes para 
premiação dos alunos do Programa Educacional de Resistências as 
Drogas e Violência (PROERD-DARE).
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 9.895,88 (nove mil oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
oito centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 10/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
 https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-SAN
Processo Licitatório nº 04/2025-SAN.
Contratação nº 900412025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Saneamento.
OBJETO
Aquisição de chuveiro com lava-olhos de emergência para o Laborató-
rio da Estação de Tratamento de Água (ETA).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 3.110,88 (três mil cento e dez reais e oitenta e oito centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 09/04/2025 às 14h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 15/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva em um (01) elevador de pas-
sageiros com capacidade de até 8 pessoas e 600 kg, com 4 paradas (4 
andares), da marca Elevadores Blumenau, instalado no Prédio da Crian-
ça e Adolescente da Secretaria Municipal da Família, situado à Rua Jacó 
Brueckheimer, 370  - Bairro: Velha - CEP: 89036-250. PRÓ-FAMÍLIA. 
Registrado no TCE/SC sob o código nº  3146FF247C333F0018287F-
244443F3A30AC5CE6F. Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 17 de abril de 2025, às 09h25min. Data início da 
sessão eletrônica: dia 17 de abril de 2025, às 09h:30min. Local: Sis-
tema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.
com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial 
do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licita-
coes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 27/03/2025 – Anderson Rosa –Secretário Mu-
nicipal de Administração.

DECISÃO SUSPENSÃO ABERTURA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
02/2025 SAMAE

OBJETO: Registro de Preços para prestação 
de serviços de mão de obra e maquinário para 
implantação de redes de abastecimento de água.

Considerando a Impugnação interposta ao Edital de 
Concorrência Eletrônica nº 02/2025 SAMAE, bem como pedido 
de esclarecimento realizado, e primando pela aplicação dos 
princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, 
interesse público e vinculação ao instrumento convocatório, 
determino a SUSPENSÃO da Abertura e Julgamento das 
Propostas e a Sessão de Disputa de Preços, designada para o 
dia 31/03/2025.

Timbó, 25/03/2025
RODRIGO CATAFESTA FRANCISCO

Diretor Presidente do SAMAE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NA 
FORMA ELETRÔNICA - Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
CONCORRÊNCIA PUBLICA para contratação de empresa 
especializada para a implantação de sinalização para 
pedestres e ciclistas na Rua 07 de Setembro, no Bairro 
Vila Buenos Aires, em Mafra/SC, com o fornecimento de 
todo o material e mão de obra necessários, conforme 
projetos, memorial descritivo, planilhas e  demais 
documentos constantes no presente processo licitatório, 
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano, com Recursos da União 
através do Convênio N°938024/2022 do MINISTÉRIO 
DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 11/04/2025. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 11/04/2025. Início 
da disputa 09h00min do dia 11/04/2025. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 
4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 0F5563DC85CEFA22F55442772486F46BA479FF6B

Mafra (SC), 26 de março de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2024 PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR    LEI Nº 11.326/2006.

O MUNICÍPIO de MAFRA-SC, através da Secretaria Municipal de 
Educação, vem realizar Chamada Pública para AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,   E DEMAIS 
BENEFICIÁRIOS, que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, 
de 24 de julho de 2006, na modalidade Compra Institucional (CI) do 
Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), por meio de dispensa de 
licitação, com fundamento na Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023, 
no Decreto nº 11.802 de 28 de novembro de 2023 e na Resolução nº 
8, de 30 de julho de 2024, do Grupo Gestor do Programa de Aquisição 
de Alimentos. Os interessados deverão apresentar a documentação 
para habilitação e proposta de preço, até o dia 22 de abril de 2025, 
até às 08h30min, na sede do Departamento de Licitações, situada na 
Avenida Frederico Heyse, nº 1386 1º Andar Edifício Francisco Grossl, 
nesta Cidade. Os gêneros e suas quantidades estão disponíveis no site 
do Município.
 
Mafra (SC), 26 de março de 2025.
                              

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, través do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL regido pela Lei 

nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2025. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais 
de higiene e limpeza, destinados para a manutenção do Programa 
Frentes de Trabalho, nos termos da Lei Municipal nº 3.096 de 14 de 
março de 2005, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
27/03/2025 até as 08h15min do dia 08/04/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 08/04/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de abril de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 26 de março de 2025.

NÁDIA MARILIA QUEIROZ CICERI
Secretária da Assistência Social

Ordenadora de Despesas

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 39/2025/PMP

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para realização de um Rodeio Country, 

compreendendo toda infraestrutura (arquibancadas, camarotes, 
arena, sonorização para rodeio, locução, show piro musical e 
pirotécnico), praça de alimentação a ser realizado nos dias 19, 20 
e 21 de abril de 2025, no bairro Nova Palhoça, em comemoração 
ao aniversário do município, conforme relação, quantitativos e 
especificações constantes no edital e em seus anexos.
Abertura: 10/04/2025, às 08:00h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 26 de março de 2025.
SANDRA PEREIRA DE ABREU OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrôni-
co, sob o n. 90019/2025, às 13 horas do dia 15 de abril 
de 2025, que tem por objeto a contratação de serviços 
continuados de manutenção preventiva e corretiva, para 
execução em regime de empreitada por preço global, 
bem como fornecimento de peças e serviços de melhoria 
em equipamentos de climatização, para execução em re-
gime de empreitada por preço unitário, dos sistemas de 
climatização do Fórum da Comarca de Palhoça, do Fórum 
Des. Eduardo Luz - Comarca da Capital - e do Fórum 
da Comarca de Gaspar, conforme as especificações cons-
tantes do projeto básico anexo Os interessados poderão 
acessar o Edital e respectiva Minuta Contratual pelos QR 
Codes abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 
28 de março de 2025, por    meio    do    Portal de Com-
pras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/
pt-br/), no    qual    ocorrerá    a sessão pública, ou no 
Portal da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte códi-
go: 254BC755022337103B51A971B4B32E4D769827A0. 
Contatos pelos telefones (48) 3287-2095 ou pregoeiros@
tjsc.jus.br.

Florianópolis, 26 de março de 
2025.
Isabel Lehmkuhl de Campos 
Siebert
Diretora, e.e.



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de março de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 07/2025

O SAATE de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 

CONTRATAÇÃO DE EM EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE MONITORAMENTO NO 
TERRENO DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA DO RIO 
KRAUEL DO EM PRESIDENTE GETÚLIO Modalidade: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 10horas00min do dia 14/04/2025. Início da Sessão: dia 14/04/2025, 
às 10horas05min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou 
no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2025 CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 09/2025 O Prefeito Municipal de Braço do 
Norte/SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 09/2025, na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 09/2025, tendo como 
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL no dia 15 de 
Abril de 2025, às 14:00hs objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA PARA EXECUÇÃO, EM TRÊS ETAPAS, DAS OBRAS DO 
GINÁSIO DE ESPORTES VILSON PEDRO KLEINUBING, ONDE 
SERÃO REALIZADAS A COBERTURA METÁLICA, UM LANCE 
DE ARQUIBANCADA E A PARTE CIVIL, LOCALIZADO NO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do 
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/
SC, ou pelo Site do Município de Braço do Norte, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ https://www.bracodonorte.
sc.gov.br/licitacoes. Braço do Norte, 26 de Março 2025. LAURO 
BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 05/2025

O SAATE de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
INSTALAÇÃO DE BOOSTER COMPLETO NA LOCALIDADE 
DA PIMENTA Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço 
por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
10/04/2025. Início da Sessão: dia 10/04/2025, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.
br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 06/2025

O SAATE de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
MACROMEDIDOR E CONEXÕES NA SAÍDA DOS 
RESERVATÓRIOS EM ANEXO A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ÁGUA Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote 
Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 14/04/2025. 
Início da Sessão: dia 14/04/2025, às 09horas15min, Plataforma de 
licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações 
complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município 
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado 
na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 42/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 14/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 

eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COFFEE BREAK PARA USO EM CAPACITAÇÕES E ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO/
SC.
Recebimentos das propostas: até às 07h30min do dia 09/04/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 09/04/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
8E327CF4D7BED44E90BFB652B0454BDC8D20ACE4
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 25 de março de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 36/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 12/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 

eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDALHAS E TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO AOS VENCEDORES/
COMPETIDORES DOS EVENTOS E CAMPEONATOS ESPORTIVOS 
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE 
DESCANSO/SC
Recebimentos das propostas: até às 07h30min do dia 10/04/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 10/04/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
7DDD6A0307AA869BE92B0943DB14631589858FC0
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 25 de março de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública nº 37/2025/ 
PMP

Objeto: Contratação de empresa para Execução de Pavimento 
Rígido e Adequação/Recuperação da Drenagem nas Ruas Valcione 
Duarte e Trecho da Rua Priscila Vanessa Rosa, Localizadas no 
Loteamento Jardins, Bairro Bela Vista, Palhoça/SC, incluindo 
fornecimento de material e mão de obra, Conforme Edital e Seus 
Anexos.
Abertura: Dia 16/04/2025 às 08h30min (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 26 de MARÇO de 2025.
EDUARDO FRECCIA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRENCIA 24/2025/PMP
Objeto: O Município de Palhoça informa que por 
motivos de adequações de alteração no projeto, 
devido à realização de outras obras no intervalo de 

tempo entre a doação do projeto e o lançamento da licitação, faz-se 
necessário a mudança de local da subestação de energia.Portanto, 
para a perfeita execução da obra, o projeto elétrico está sendo 
alterado para adequar-se à Unidade de Ensino. Após o projeto ser 
aprovado na CELESC, continuar-se-á com a licitação.
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 25 de março de 2025.
Gean Karlo Medeiros

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 20/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025

SEFIN - BOMBEIRO

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Finanças e Corpo de Bombeiros Militar de 
Imbituba, torna público a contratação de empresa para “PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DAS VIATURAS FABRICADAS PELA EMPRESA 
MITREN SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES, CONTRATAÇÃO 
ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE 
COM O INCISO I DO ART. 74 DA LEI 14.133/2021”.
Contratado: MITREN – SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES S.A
Valor...........................: R$ 55.320,40
Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso I da Lei 14.133/2021.

Imbituba, 25 de março de 2025.
Eric Gomes Vamerlati - Cap BM Cmt 2ªCBM/8ºBBM 
André Bainha dos Santos - Secretário Municipal de Finanças 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025

Objeto: Contratação de serviço de outsourcing de impressão 
na modalidade de franquia mensal de páginas mais excedente, 
mediante as condições estabelecidas no edital. Proc. Adm. nº 
00177.000308/2024-19. UASG: 926307. Local: https://www.
gov.br/compras/pt-br. Edital disponível: https://pncp.gov.br/
app/editais/14895272000101/2025/7, Abertura da sessão: 
09/04/2025 às 09h (horário da Brasília). Outras informações: 
licitacao@causc.gov.br ou telefone (48) 3225-9599.

Filipe Bento Leães
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Pauta: Apresentação de Projeto de Lei Complementar
01. Retificação das Leis 422/2023 e 281/2019 – Plano Diretor 
Participativo do Município de Araquari
Data: 22/04/2025  terça-feira 
Local: Auditório da Prefeitura de Araquari à Rua Cel. Almeida, 
60 – Centro
Horário: 19h00
Observação: Haverá transmissão on-line pelo Canal da 
Prefeitura de Araquari no YOU TUBE.

Araquari/SC, 26/03/2025
JAIME GREGIANIN

Secretário Municipal de Planejamento Urbano



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de março de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2025/PMP 
Objeto: Aquisição de adubo 5-20-10 e uréia 45% de 
nitrogênio e grânulos cristalinos, através do Sistema 

Registro de Preços. Abertura: 08/04/2025 às 13h30min. Local da 
retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 26 de março de 2025.
JULIO CESAR DA CRUZ

Pregoeiro


		2025-03-27T08:16:13-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




